~.~ Cânv1M 1/!ámldpal rk
~)1'~!~a ~,~,!~~JtMJf~j;~'\] ~~ô.e

t, "'" V \.'- . '((\. \ u. -2& i 1'
REQUERIMENTO Nº e:,\\ /2017 VEREADOR LEONARDO ~.ps~SÃN10S 1 ~

PARTIDO- SOLID~éo-~É- \ ~

~~ ~ ~~~~ ~~~\e
ASSUNTO ~é,\Ô.e

IMPLANTAÇÃO DE UM PROJETO PILOTO DE "LOUSA INTERATIVA
DIGITAL" NA ESCOLA MUNICIPAL MENINO JESUS.

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr.
Prefeito do Município, Dr. BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, junto a Secretaria
de Educação que realize um projeto piloto de implantação de Lousa Interativa
Digital na escola Municipal Menino Jesus.

JUSTIFICATIVA

Estamos vivendo a era da tecnologia, e a educação tem utilizado
métodos inovadores, em nosso município não há de ser diferente, os nossos
estudantes estão cada vez mais atento a estas mudanças tecnológicas , e o
Poder Público deve criar as melhores condições para estas práticas
inovadoras, desta forma é muito importante que esta medida seja adotada e
haverá um pioneirismo do nosso município com esta inovação, além de
contribuir para o crescimento dos nossos estudantes no saber A realização
dessa solicitação é um desejo antigo de todos. Em face de sua relevância e
grande alcance social pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a
aprovação de presente pleito.

Sala das Sessões, 10 de Abril de 2017

LEONARDO~ ~.slYNJos
VEREADOR ~

SOLIDARIEDADE

Rua Dr. Joaquim Nabuco. 208 - Centro São Lourenço da Mata - PE- GE P 54 735- 790
Fone - (81) 3525.0722 - FAX - (81) 3519.1254 - GNPJ: 11.480.87810001-98

E-mail: cantata@saalaurencadamata.pe.leg.br
www.saalaurencadamata. e.le .